C/

.4 A C\.!JAV1A'!A Wí

f..<.

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

9

INDICAÇÃO N 448/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTOS COSTA E SILVA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE SEJA FEITA A INSTALAÇÃO DE UM

POSTO POLICIAL, PERÍODO VERANEIO, NA BEIRA RIO.

f

JUSTIFICAÇÃO

Esta indicação é necessária, pois é um período de grande circulação de

banhistas e turistas nem nossa cidade, devido às férias escolares, e visitantes de fora, que vem

prestigiar 0 nosso rio Balsas. Portanto, pedimos ao poder público que tomem medidas cabíveis

de segurança, de forma que, evitem situações de desordem, violências e assaltos. Para que

todos possam desfrutar do seu momento de lazer com segurança e tranquilidade, no período

veraneio.

!

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 26 DE

MAIO DE 2022.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador (PATRIOTAS)

DEROS^SOBRINHOJUAR' _
Vereador Coautor (PATRITAS)

J

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -● CNPJ: 06.777,1 30/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com